
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO/IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi 

di carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 

23/04/2010; 

VISTO il Progetto “Catalogue of the Italian Coins in the British Museum, volume 2 - 

TUSCANY”, Codice ________________ (ove richiesto); 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo 

della Struttura e sul sito web d’Ateneo prot. n. 0032450/21 del 24/09/2021; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è 

andato deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa (prot. n. 0040160/21 del 12/11/2021) 

pubblicato all’albo della Struttura e sul sito web d’Ateneo per l’affidamento di un 

incarico di collaborazione, della durata di mesi __4__ e per un compenso lordo di 

Euro 1.800,00 al collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento di attività: 

- Revisionare e verificare il materiale fotografico di circa 1.000 monete, 

verificando la corrispondenza delle immagini di dritto e rovescio di ogni 

singola moneta, e dei relativi dati metrologici e inventariali, già inviati dal 

British Museum, ma eventualmente anche da verificare in una visita a 

Londra. 

- Predisporre e catalogare le monete battute dalle zecche di Lucca e di Pisa, 

verificando con attenzione la bibliografia recente per le nuove datazioni 

proposte che verranno discusse nel corso delle lezioni di Storia delle monete 

medievali e moderne. 

- Avviare il catalogo scientifico anche delle altre monete toscane medievali e 

moderne. 

VISTO il verbale di selezione prot. n. 0144616/21 del 16/12/2021 da cui risulta 

vincitrice la Dott.ssa Monica Baldassarri; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività 

dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto (acronimo e n. di creazione U-Gov) 

F_DOTAZIONE_2021_DIP_030 / 35368 del Dipartimento di Studi Storici; 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

VISTO il verbale di selezione prot. n. prot. n. 0144616/21 del 16/12/2021 da cui 

risulta attribuito all’unica candidata il seguente punteggio: 

 

COGNOME E NOME  PUNTI 

Dott.ssa Monica Baldassarri 96/100 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione alla Dott.ssa Monica 

Baldassarri per lo svolgimento delle attività illustrate in premessa, 

nell’ambito del Progetto “Catalogue of the Italian Coins in the British 

Museum, volume 2 - TUSCANY”, Codice ________________ (ove richiesto); 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 

1.800,00, avrà la durata di mesi __4__ e sarà svolto a favore del Dipartimento 

di Studi Storici; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof.ssa Lucia 

Travaini; 

4. Il costo di Euro 1.953,00 graverà sul progetto (acronimo e n. di creazione U-

Gov) F_DOTAZIONE_2021_DIP_030 / 35368 del Dipartimento di Studi Storici; 

 

Milano, 16 dicembre 2021 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO/IL 

RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Prof. Antonino De Francesco 


		2021-12-16T14:05:18+0100
	De Francesco Antonino




